



Tehnolog principal  
SA „Combinatul de pâine din Bălți”  
Ostrovețcaia O.V.

### Lamurire.

Vă aduc la cunoștința ,că în Certificat de Conformitate Nr. de inregistrare OCpr-004 3S013657-2024 data emiterii 12.03.2024 valabil pînă la 11.03.2025 „Produse de panificație. Biscuiți în asortiment” e indecat biscuit de ovăz „Zavodskoe”, în compoziția căror intră scorțișoară măcinată .  
Fișa tehnică se anexează .

24.04.2024



Fabricat în Moldova  
Producător: S.A. "Combinatul de pâine din Bălți"  
Adresa: Republica Moldova, MD-3100, m. Bălți, str. Ștefan cel Mare 111  
www.cpb.md Tel. (+373 231) 2-44-82, fax 030555114

**Biscuiți de ovăz**  
**„Zavodskoe”**  
**Masa: e 5,0 kg**

**Ingrediente:** făina de grâu calitatea I, zahăr tos, uleiuri vegetale (uleiuri și grăsimi vegetale rafinate și hidrogenate în proporții variate (palmier, ulei de floarea soarelui, rapiță), apă, emulgatori (mono- și digliceride ale acizilor grași, lecitină din SOIA), sare, conservant (acid sorbic), acidifiant (acid citric), colorant (caroteni), făină de ovăz (30%), sirop invert (zahăr, apă, corector de aciditate (acid citric), carbonat de sodiu), agenți de afinare (bicarbonat de sodiu, bicarbonat de amoniu), sare alimentară, scorțișoară măcinată (0,2%), conservant (sorbit de potasiu), vanilină.

Conține alergeni: **gluten, soia, ovăz.**

Poate conține urme de: **susan, mac și tărîță din grâu.**

Declarația nutrițională		Per 100 g	
Valoarea energetică	kJ/kcal	1872,08 kJ/447,44 kcal	
Grăsimi	g	15,78	
Din care:	g		
*acizi grași saturați		0,28	
*acizi grași nesaturați		-	
Glucide	g	68,09	
Din: care	g		
*Zaharuri		22,38	
*Amidon		38,11	
Fibre	g	2,92	
Proteine	g	6,80	
Sare	g	0,80	

\* Consumul de referință al unui adult obișnuit ( 8400 KJ / 2000 Kcal )

**Termen de valabilitate 11 luni.**

**Condiții de păstrare:** Produsul se depozitează în spații curate, uscate, bine aerisite, neinfestate cu dăunatori ai cerealelor, la temperatura de (18±3)°C și umiditatea relativă a aerului maxim de 75%.

